
 

 

   PORTARIA Nº.011/2020/SEAD                          

 

JOSÉ HUMBERTO BATISTA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E GESTOR DO 

FUNDO GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ART. 

8º DA LEI MUNICIPAL Nº. 597 DE 17/12/2013,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER, de conformidade com o disposto no 

Art. 1º. da Lei Nº. 597/2013, ao Senhor ANTONIO CEZA 

CRISTOVÃO, ocupante do Cargo de SECRETÁRIO DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, 02 (duas) diárias para viagem 

à cidade de Jaguaribara-CE, nos dias 27 e 28 de fevereiro de 2020, a 

fim de realizar Visita Técnica junto à Estação de Psicultura Rui 

Simões, além de recolher 50 mil alevinos destinados aos reservatórios 

deste Município. 

 1º. O valor da diária é de R$ 320,00 (trezentos e vinte 

reais), conforme disposto no artigo 7º, inc. II, alínea “b”, da Lei Nº. 

597/2013, e Lei Nº 743/2019. 

§ 2º. Fica o Gestor do Fundo Geral autorizado a ordenar 

o pagamento do total de R$640,00 (seiscentos e quarenta reais) da 

Diária. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

PUBLIQUE – SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 21 de 

fevereiro de 2020. 

 

José Humberto Batista 

Secretário de Administração e Finanças  

DADOS PESSOAIS DO BENEFICIADO: 

C.I. RG Nº 2008010462704 

CPF Nº.: 873.509.553-91 

ENDEREÇO: Rua José Pio de Oliveira, nº 567, Altaneira, Ceará. 


	PORTARIA Nº.011/2020/SEAD

